Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
 Ala Senador Alexandre Costa,  Subsolo, Sala  19 | CEP 70165-900 | Brasília  DF

cpmi.inss@senado.leg.br | +55 61 3303 3490

1 Disponível em: https://legis.senado.leg.br/sdleg-getter/documento/download/9722107e-1aef-4bff-a8e0-
e246a6a1d350

Ofício nº 454/2025 – CPMI - INSS

Brasília, 25 de setembro de 2025.

A Sua Senhoria a Senhora
Ilana Trombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Retificação do Ofício nº189/2025-CPMI.INSS (Pagamento de diárias e
emissão de passagens de colaborador externo)

Senhora Diretora-Geral,

Solicitamos que seja retificada a primeira linha da planilha constante do

Ofício nº189/2025-CPMI.INSS, para que se conste:

Nome Trecho Data Horário

Wilix Gabriel Pastor Silva
BSB-SSA
SSA-BSB

25/09/2025
29/09/2025

Noite
Tarde

Solicitamos, também, a não emissão das demais passagens aéreas, tendo em

vista que tais passagens serão solicitadas mês a mês, de acordo com a conveniência das

investigações.

Por fim, informamos que o colaborador eventual foi comunicado de que

trechos de voos fora de seu domicílio somente serão emitidos caso sejam, no caso

concreto, mais econômicos do que voos destinados ou com origem em seu domicílio.

Atenciosamente,

LEANDRO AUGUSTO DE ARAUJO CUNHA TEIXEIRA BUENO

Coordenador de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Assinatura conforme delegação contida no Ato do Presidente nº 1/2025 – CPMI-INSS, do Presidente

da CPMI, Senador CARLOS  VIANA1

mailto:cpmi.inss@senado.leg.br